
مرکز پژوهش‌ها ۲۰۲ گلوگاه فساد را 
شناسایی کرده است

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
گفت: مرکز پژوهش‌ها با همکاری دستگاه‌های 
نظارتی ۲۰۲ گلوگاه مفسدالفساد را احصا کرده و 
۳۷ مورد آن تحویل و ریشه‌یابی شده و در اختیار 

دستگاه‌های نظارتی قرار گرفته است.
بابک نگاهداری در مراسمی به مناسبت روز 
پژوهش تصریح کرد: دبیرخانه مبارزه با فقر، فساد 
و تبعیض در مرکز پژوهش‌ها راه‌اندازی شده است 
که با همکاری دستگاه‌های نظارتی ۲۰۲ گلوگاه 
فساد شناسایی و راهکارهایی برای فقر و فساد ارائه 
شده است. در فاز اول موارد احصا شده در اختیار 

دستگاه‌های نظارتی قرار گرفته است.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در 
تشریح اقدامات تحولی مرکز پژوهش‌ها اظهار کرد: 
گزارش‌های مرکز پژوهش‌ها رشد کمی و کیفی 
داشته است ما تلاش کردیم براساس توصیه رئیس 
مجلس شورای اسلامی از کارگزار پیرو به کارفرمای 
پیشرو تبدیل شویم. در همین راستا یک‌سال قبل 
از تدوین برنامه هفتم توسعه، پیش‌نویس برنامه 
هفتم توسعه تهیه شد ستاد بودجه هم تشکیل و 

منشور حکمرانی مردمی تدوین شد.
نگاهداری با اشاره به رویکرد مردمی سازی گفت: 
مرکز نوآوری و خانه خلاق و همچنین اندیشکده 
حکمرانی راه‌اندازی شد که این ظرفیتی برای 
مشارکت مردم است. زیست‌ بومی در قالب نوآوری 
و خانه خلاق حول مرکز پژوهش‌ها شکل گرفت و 

تعداد قابل توجهی از اساتید کمک کردند.
وی تقویت بنیه کارشناسی مرکز را رویکرد تحولی 
دیگر برشمرد و اظهار کرد: امکان شبیه سازی 
طرح‌ها و لوایح را فراهم کردیم پروژه تنقیح قوانین 
با هوش مصنوعی تا انتهای دوره مجلس یازدهم 
به پایان می‌رسد. نگاهداری با بیان این‌که مرکز 
پژوهش‌ها براساس جدول برنامه‌ای کارهایش را 
انجام می‌دهد، بیان کرد: رشد فعالیت‌ها به خاطر 
برنامه‌محوری و پایش است شورای راهبردی 
تولیدات مرکز هم راه‌اندازی شده، ۶۰۰ بسته 
نظارتی به مجلس شورای اسامی و ۵۷۰ بسته 

عملیاتی به دولت و وزارتخانه‌ها ارائه شدند.

 انتخابات الکترونیکی 
در انتظار تائید شورای نگهبان

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در حالی جمعه ۱۱ اسفندماه در سراسر کشور 
برگزار می‌شود که همچنان تکلیف اجرای یکی از 
بندهای مهم قانون جدید انتخابات مشخص نیست.
به گزارش فارس، تنها حدود دو ماه تا انتخابات 
مجلس شورای اسامی فرصت باقی مانده و 
همچنان شورای نگهبان تکلیف برگزاری انتخابات 
الکترونیکی در یک هشتم شعب انتخاباتی را 
مشخص نکرده است، این در حالی است که رئیس 
ستاد انتخابات کشور سیدمحمد تقی شاهچراغی 
می‌گوید وزارت کشور فهرست شعب مورد نظر 
برای برگزاری انتخابات الکترونیکی را به شورای 

نگهبان ارسال کرده است.
براساس اعلام وزارت کشور برای انتخابات پیش 
رو ۶۵ هزار شعبه اخذ رای پیش بینی شده که 
براساس قانون جدید انتخابات، در حدود ۸ هزار 
شعبه دارای تعدد کرسی مجلس، انتخابات باید به 
صورت کاملًا الکترونیکی برگزار شود، البته وزارت 
کشور برای برگزاری انتخابات الکترونیکی باید ابتدا 

تائید شورای نگهبان را بگیرد.
برگزاری انتخابات الکترونیکی از مواردی بود 
که در قانون جدید انتخابات از سوی مجلس بر 
عهده وزارت کشور گذاشته شد. اول مرداد سال 
بود که‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی  جاری 
شورای نگهبان از تائید قانون جدید انتخابات 
در این شورا خبر داد. بر همین اساس مشخص 
 شد که انتخابات اسفندماه با قانون جدید برگزار 

خواهد شد. 
بسیاری از نمایندگان مجلس معتقدند برگزاری 
الکترونیکی انتخابات باعث صرفه جویی اقتصادی 
و کاهش چشمگیر هزینه‌ها، سهولت در رأی دادن، 
تسریع در شمارش آرا و حضور و مشارکت بیشتر 
الکترونیکی،  انتخابات  رأی‌دهندگان خواهد شد. 
یک سیستم انتخاباتی است که برای رأی 
دهندگان این امکان را فراهم می کند تا با بالاترین 
ضریب حفاظتی و امنیتی، رأی خود را به صورت 
الکترونیکی انتخاب کنند. در این نوع انتخابات، 
مراحل رای دادن، شمارش و اعلام آراء به صورت 
کاماً مکانیزه و الکترونیکی و با کمک کامپیوتر 

انجام می شود.

دولت اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۳ را 
تقدیم مجلس کرد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت که دولت 
لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ را تقدیم مجلس 

کرده است. 
سیدنظام الدین موسوی ادامه داد: براین اساس 
امروز و فردا جلسه کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه تشکیل می شود.موسوی افزود: فردا 
کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه رای 
گیری کرده و گزارش آن را به هیات رئیسه ارائه 
می کند. مجلس نیز در جلسه روز چهارشنبه 
به بررسی لایحه اصلاحی بودجه می پردازد. 
وی گفت: در صورتی که نمایندگان مجلس با 
کلیات لایحه اصلاحیه بودجه موافقت کنند، 
 لایحه برای بررسی جزییات به کمیسیون تلفیق 

ارجاع می شود.

اخبار

سیاست روز - امین ملکیان  نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران که امروز به طیف وسیعی از پرنده‌های 
هدایت پذیر از دور " پهپاد " برای انجام عنوان ماموریت‌ها 
مجهز شده اند خوب به یاد دارند روزگاری را که با دست 
تقریبا خالی و با مواد بسیار ساده دست به کار شدند تا نام 

کشور را چون الماس در جهان درخشان کنند.
نگاهی به گذشته نه چندان دور ایران در حوزه پهپاد گواه 
از یک حرکت جهشی بسیار سریع دارد، حرکتی که روزی 
با استفاده از سرم به عنوان مخزن سوخت و چوب برای 
ساخت بدنه شروع شد حالا به چنان جایگاهی رسیده که 
تمام ابرقدرت‌های جهان نیز مجبور به اعتراف درباره این 
واقعیت شدند که دیگر جمهوری اسامی ایران نه یک 

قدرت پهپادی در منطقه بلکه ابرقدرتی جهانی است.
ایران در حال حاضر جز 5 قدرت برتر پهپادی جهان است 
و بسیاری از کشورها از جمله ابرقدرت‌های نظامی هم برای 
خرید این پرنده‌ها دست به دامن ایران شدند، کشورمان با 
انواع پهپادهای خود مانند " شاهد 136 " یا " شاهد 129 
" نام خود را جهانی کرده اما بدون شک یکی از پرنده‌هایی 
شاید کمتری کسی تصور می کرد امروز جایگاهی ویژه در 

نیروهای مسلح پیدا کند قطعا کرار است.

اولین پهپاد جت ایرانی
" کرار " اولین پهپاد جمهوری اسامی ایران است که به 
موتور جت مجهز شده، البته پیش از این و در زمان جنگ 
تحملی نیروهای مسلح کشورمان با تکیه بر دانش جوانان 
دانشگاهی کار ساخت این پرنده‌ها را آغاز کرد که همان 
تجربه‌ها در سال 83 به ماکتی از یک پهپاد جدید منتهی 
شد با نام کرار. کرار در سال 1389 و بعد از پیمودن مراحل 
ساخت و تست‌های مختلف به صورت رسمی رونمایی شد، 
هدف نیروهای مسلح از ساخت این پهپاد در آن زمان 
تولید یک پرنده هدفبرای تست سامانه‌های راداری و 

پدافندی بود اما تنها پهپاد جت ایرانی خیلی زود جای 
خود را در بین پرنده‌های بدون سرنشین ایران باز کرد 

و وسیله ای برای برقراری امنیت هوا، دریا و زمین شد.
تا امروز 4 نسل از پهپادهای کرار با ابعاد طول 4متر، ارتفاع 
۱.۵ متر و وزن ۷۵۰ کیلوگرم ساخته شده که موتور جت 
خود که از نوع موتور جت ایرانی طلوع-۴ است می تواند به 
سرعت 900 کیلومتر برساعت برسد و محوله‌هایی با وزن 
250 کیلوگرم را تا برد 1 هزار کیلومتر حمل کند و قادر 

است تا ارتفاع 12 کیلومتری از سطح زمین اوج بگیرد.
تمامی نسل‌های پهپاد کرار که به انواع سامانه‌های 
مخابرات، الکترونیک، هدایت و کنترل و ناوبری مجهز شده 
است در طیف ماموریت‌های گسترده ای استفاده می شود، 
نوع اول در سال‌های پس از طراحی برای همان ماموریت 
پرنده هدف استفاده می شود اما نوع دوم که حدود سال 
92 رونمایی شد یک پرنده متفاوت بود. کرار نسل با کمی 
تغییر در دماغه خود حالا به پرنده ای انتحاری تبدیل 
شده است که با سرعت بالا هر هدفی را رهگیری و منهدم 
می کند، سرجنگی شدیدالانفجار آن توان نفس کشیدن 
به هیچ هدفی را نمی دهد و از آن می توان برای نابودی 

اهداف زمینی و دریایی استفاده کرد اما نسل سه و چهار 
این پرنده برای ماموریت‌های جدید طراحی شد.

کرار‌های بمب افکن و رهگیر هوایی
نسل سوم پهپاد کرار که در اواخر دهه 90 شمسی رونمایی 
شد موجب رفع یک نیاز بزرگ نیروی هوایی ارتش شد، این 
پهپاد تمام ایرانی در جدیدترین نسل خود به سامانه‌هایی 
مجهز شد امکان پرتاب بمب را فراهم می کرد و این یعنی 

کرار از حالا یک بمب افکن تمام عیار شده است.
نیروی هوایی ارتش تا پیش از نسل سوم کرار برای بمباران 
اهداف خود در هر عملیاتی مجبور به استفاده از پرنده‌های 
با سرنشین خود مانند " اف 5 "  و " اف 4 " بود که این 
جدای از خطر انهدام هواپیما، هزینه‌های تعمیر و نگهداری 
هم روی دست این نیرو می گذاشت؛ البته پهپاد بمب 
افکن قبلا در نیروی هوافضای سپاه پاسداران استفاده شده 
بود اما ارتش چنین پرنده ای نداشت که کرار نسل 3 آن 
را برطرف کرد. نیروهای ملسح جمهوری اسلامی ایران در 
سال‌های بعد از جنگ انواع بمب‌های هوشمند و قدرتمند 
را ساخته و کرار به این بمب‌ها مجهز شد تا به اهداف 

زمینی با بمب‌های چند صد پوندی آن هم با دقت بالا 
حمله کند.

بعد از نسل سوم هم در آذر 1402 آخرین و جدیدترین 
نسل این پرنده به نیروی پدافند هوایی ارتش الحاق شد، 
پرنده ای هم برای نیروی پدافند و هم نیروی هوایی 
اهمیتی بالا دارد چرا که می تواند با اهداف هوایی مانند 
انواع جنگنده‌ها درگیر شود. البته پیش از تجهیز پهپاد 
کرار به موشک پدافندی چند فروند از این پرنده به موشک 
ثاقب که یک موشک زمین به هوا برای انهدام موشک کروز 
و بالگرد است مجهز شد اما اکنون پهپاد جت ایرانی به 

موشک پدافندی مجید مجهز شده است.
موشک مجید برای درگیری با هر هدفی در ارتفاع کوتاه 
توسط نیروی پدافند هوایی طراحی شده و به شدت قابلیت 
بالایی در انهدام هدف دارد و سوار کردن این موشک روی 
یک پهپاد جت یعنی عملا طراحی یک پرنده رهگیر هوایی 
که دیگر در زمان درگیری نیازی به خلبان روی هوا ندارد 

و جان نیروهای رزمی به این شکل حفظ می شود.
البته که حضور پرنده‌های با سرنشین برای دفاع هوایی 
لازم است اما تولید پرنده بدون سرنشین رهگیر هوایی 
هزینه‌های یک کشور را به شکل چشمگیری کاهش می 
دهد چرا که هزینه تولید یک پرنده با سرنشین چند 
صد میلیون یا چند میلیارد دلار قیمت دارد اما هزینه 
تولید یک پرنده بدون سرنشین آن هم با شکل کرار 
بسیار پایین‌تر خواهد بود. این طراحی که نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران نام آن طرح رسول گذاشتند به 
شدت قدرت بازدارندگی را بالا می برد و از سوی دیگر 

هزینه‌ها را کاهش می دهد.
در کل خانواده پهپادی سری کرار بسیار کارآمد تر از یک 
پرنده هدف است و تا امروز ثابت کرده می تواند دست برتر 
نیروهای مسلح در بسیاری از میادین باشد و قطعا در آینده 

شاهد پیشرفت‌های بیشتر این پرنده ایرانی خواهیم بود.
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سیر تحولی یک دستاورد گزارش

کرار؛ از پهپاد هدف تا رهگیری پرنده‌های دشمن

رئیس جمهور جبران عقب‌ماندگی‌ها در رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری 
و همچنین برداشتن گام‌های بلند برای استقلال اقتصادی کشور را نیازمند 
 »مدیریت کارآمد و تحول‌خواه« به ویژه در وزارت امور اقتصادی و دارایی 

کشور دانست.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در ادامه فرآیند نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی 
کشور به وزارت امور اقتصادی و دارایی رفت و پس از شنیدن گزارش وزیر و 
مدیران ارشد این وزارتخانه از اقدامات صورت گرفته در ۲ سال گذشته، توصیه‌ها 

و نکات مهمی برای بهبود و ارتقای عملکرد این وزارتخانه مطرح کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت نگاه تحولی مدیران این وزارتخانه همراه 
بازنگری در برخی از روندهای موجود و برداشتن گام‌های رو به جلو و جهشی 
جهت ساماندهی نظام مالی و فراهم کردن سرمایه برای کشور، تصریح کرد: 
از جمله مأموریت‌ها و وظایف اصلی وزارت امور اقتصادی و دارایی استفاده از 
اختیارات قانونی برای »تجمیع سرمایه در کشور« از محل مالیات، بیمه و بازار 

سرمایه تا بانک‌ها، گمرکات، مولدسازی و خصوصی‌سازی است.
رئیسی رشد اقتصادی را در گرو »افزایش بهره‌وری و سرمایه‌گذاری« عنوان 
کرد و با تأکید بر نقش این وزارتخانه در این زمینه افزود: همه برنامه‌ها و 

تصمیم‌گیری‌ها باید معطوف به رونق تولید در کشور باشد.
رئیس جمهور »ایجاد مشوق‌های مالیاتی برای تولیدکنندگان«، »استفاده از 
درآمدهای خصوصی‌سازی برای تقویت تولید« و »تبدیل سرمایه‌های منجمد 
و متوقف به سرمایه پویا و مولد« را از جمله زمینه‌های موجود در این وزارتخانه 
برای کمک به رونق تولید و رشد اقتصادی در کشور دانست و گفت: در 
زمینه جذب سرمایه‌گذاری نیز این وزارتخانه با تسهیل تجارت و بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های بیمه‌ای برای تضمین سرمایه و پوشش ریسک سرمایه‌گذار و 

همچنین »ایجاد جذابیت در بازار سرمایه برای جذب سرمایه‌های سرگردان« 
مردم می‌تواند در زمینه تامین سرمایه‌گذاری به عنوان دیگر پایه‌ها و محورهای 

مهم رشد اقتصادی نقش‌آفرین باشد.
وی جبران عقب‌ماندگی‌ها در رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری و همچنین 
برداشتن گام‌های بلند برای استقلال اقتصادی کشور را نیازمند »مدیریت کارآمد 
و تحول‌خواه« به ویژه در وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور دانست و اظهار 
داشت: این وزارتخانه موظف است با بهره‌گیری از همه قوانین حمایتی در عرصه 
تولید از جمله قانون رفع موانع تولید، قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
و قانون استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور، همه تلاش خود را در جهت 
رونق اقتصادی و مقاوم‌سازی اقتصاد کشور در برابر تکانه‌های خارجی بکار گیرد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه »بنگاهداری بانک‌ها با سیاست‌های کلی نظام و 
دولت سازگاری ندارد«، تصریح کرد: »هدایت سرمایه بانک‌ها به سمت تولید« و 
»توانمندسازی بخش خصوصی« از جمله اقدامات مهم در ساماندهی نظام مالی 
کشور است که وزارت امور اقتصادی و دارایی می‌تواند در این زمینه به طور جدی 
و موثر نقش‌آفرین باشد. وی در ادامه »تلاش برای افزایش سرمایه‌گذاری داخلی 
و خارجی« و »افزایش بهره‌وری« را دو انتظار و خواسته اصلی خود از مدیران این 
وزارتخانه عنوان کرد و افزود: تمام تلاش‌های دولت باید در جهت رفع مشکلات و 
دغدغه‌های مردم برنامه‌ریزی و اجرا شود، به نحوی که رونق بازار مبتنی بر آمار 

مثبت اقتصادی برای جامعه ملموس و محسوس باشد.

رئیسی »ایجاد سامانه جامع اطلاعات اقتصاد ایران« و »همگام‌سازی بنگاه‌ها 
و شرکت‌های دولتی و غیردولتی با سیاست‌های اقتصادی کشور« را از جمله 
اقدامات خوب و مؤثر وزارت اقتصاد در جهت افزایش بهره‌وری دانست و بر 
ضرورت اهتمام بیشتر این وزارتخانه برای تحقق کامل اهداف دولت در این 

چارچوب تأکید کرد.
»برنامه‌ریزی برای کاهش مالیات تولید با هدف حمایت حداکثری از 
تولیدکنندگان«، »توجه ویژه به اجرای عدالت با نظارت دقیق بر داده‌های سامانه 
مودیان مالیاتی«، »ضرورت تسریع در تکمیل سامانه جامع تجارت با هدف 
جلوگیری از تخلفات و ریشه‌کن کردن بسترهای فساد«، »ارائه گزارش شفاف و 
دقیق به مردم و دستگاه‌های نظارتی درباره اقدامات دولت در اجرای اصل ۴۴«، 
»لزوم همگام ساختن همه دستگاه‌ها در اجرای قانون مولدسازی با تجلیل از 
مدیران موفق در این زمینه و اصلاح برداشت‌های نادرست و غلط درباره این 
مقررات«، »تسهیل فرآیند پذیرش شرکت‌ها در بازار سرمایه«، »توجه ویژه به 
عنصر زمان در تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات برای جا نماندن از رقبای منطقه‌ای« و 
»تبیین اقدامات امیدآفرین وزارت امور اقتصادی و دارایی برای مردم، فعالان و 
کنشگران اقتصادی« از جمله توصیه‌ها و نکات مهم مطرح شده از سوی رئیس 

جمهور در جمع مدیران ارشد این وزارتخانه بود.
رئیس جمهور »فسادستیزی« را محوری‌ترین رویکرد دولت مردمی دانست و با 
بیان اینکه در این دولت حتی یک مورد فساد هم زیاد است و نباید رخ دهد، 
نظارت دقیق بر عملکردها و ایجاد انضباط مالی در نظام پولی و بانکی کشور را از 
ضرورت‌های مبارزه با فساد در دولت مردمی برشمرد و با تأکید بر اهمیت حفظ 
نیروی انسانی با تجربه و کارآمد در دستگاه‌های اجرایی کشور، اظهار داشت: 

حفظ نیروی انسانی در گرو حفظ نظارت‌ها بر عملکردهاست.

در جلسه نظارت ستادی از وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح شد:

انتقاد رئیس جمهور از بنگاهداری بانک‌ها

حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل خطیب در پیامی 
تاکید کرد که ملت ایران انتظار و مطالبه فوری مجازات 
مسببین خون‌های به ناحق ریخته شده‌ شهدای حادثه‌ 
تروریستی راسک را دارند و جامعه‌ اطلاعاتی و سربازان 

گمنام امام زمان )عج( این را وظیفه خود می‌دانند.
متن پیام وزیر اطلاعات به شرح زیر است:

برادر ارجمند سردار فرماندهی کل انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران سرتیپ پاسدار احمد رادان

شهادت مظلومانه‌ جان بر کفان مرزهای ایران اسلامی 
در ایاّم سالروز شهادت حضرت صدیقه طاهره )س( را 
خدمت فرماندهی معظّم کل قوا، جنابعالی، خانواده‌های 
معزز شهدا، فرماندهان، کارکنان و سربازان غیور فراجا 

و مردم انقلابی و سرافراز ایران تسلیت عرض می‌کنم.
ملّت شریف، نجیب و شهیدپرور ایران ضمن قدردانی از 
مجاهدت‌ها و جانفشانی‌های مدافعین مرزهای مقدس 
میهن اسامی ایران، انتظار و مطالبه فوری مجازات 
مسببین خون‌های به ناحق ریخته شده‌ شهدای این 
حادثه‌ تروریستی را دارند و جامعه‌ اطلاعاتی و سربازان 

گمنام امام زمان )عج( این را وظیفه خود می دانند.
از خداوند متعال برای شهدای این حادثه در اعلی علیین، 
همنشینی ائمه‌ی معصومین)ع( و برای مجروحین نیز 
شفای عاجل، تندرستی و سربلندی و برای خانواده‌های 
آنان اجر عظیم، شکیبایی و شفاعت حضرت زهرا)س( 

را خواستاریم.

وزیر اطلاعات:
مجازات مسببین حادثه‌ راسک را وظیفه خود می‌دانیم

مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با بیان 
اینکه تکنولوژی و فناوری به کار رفته در جت یاسین 
مبتنی بر نیازهای حوزه صنعت هوایی کشور است، 
گفت: با اتمام مراحل تست و آزمون‌ها، »یاسین« به 

تولید انبوه خواهد رسید.
کل  فرمانده  موسوی  عبدالرحیم  سید  سرلشکر 
ارتش جمهوری اسالمی ایران به همراه امیر خلبان 
حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش از مراحل 
تست‌های پروازی جت آموزشی »یاسین« بازدید کرد.
امیر سرتیپ افشین خواجه‌فرد مدیر عامل سازمان 
صنایع هوایی وزارت دفاع در این بازدید ضمن ارائه 
گزارش از مراحل تست‌های پروازی جت آموزشی 

" یاسین" گفت: امروز سازمان صنایع هوایی با 
همکاری شرکت‌های دانش بنیان و تالش نخبگان 
صنعت دفاعی تالش می کند با حرکت در لبه 
فناوری‌های دفاعی؛ جت یاسین و به تبع آن صنعت 
آموزش هوایی کشور را به جایگاه ممتاز در این 

برساند. حوزه 
کار  به  فناوری  و  تکنولوژی  اینکه  بیان  با  وی 
یاسین  پیشرفته  آموزش  جنگنده  جت  در  رفته 
کشور  هوایی  صنعت  حوزه  نیازهای  بر  مبتنی 
آزمون‌های  و  تست  مراحل  اتمام  با  گفت:  است 
 استاندارد نهاییِ این پرنده، »یاسین« به تولید انبوه 

خواهد رسید.

مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع:
»جت یاسین« به تولید انبوه خواهد رسید

 برگزاری چهارمین سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی با شعار »شهید القدس«

چهارمین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی با عنوان »شهید القدس« در 
سراسر کشور برگزار می‌شود.

سیدمجتبی ابطحی سخنگوی ستاد گرامیداشت چهارمین سالگرد شهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی دیروز در نشست خبری گفت: طی چهار سال گذشته 
و خصوصا در سه سالی که مراسم سالگرد برگزار شد، شاهد حضور آحاد مختلف 
مردم برای حضور در مراسمات مختلف شهید سلیمانی بودیم و امسال این 

سالگرد با حوادث مهمی همزمان شده است.
وی افزود: امسال روز شهادت سردار سلیمانی با ولادت حضرت زهرا)س( همزمان 
شده است که این مناسبت بسیار مهم برای ما پیام‌های متعددی دارد. سالگرد 

شهادت حاج قاسم سلیمانی با ولادت حضرت امام)ره( هم همزمان شده است.
ابطحی یادآور شد: از سوی دیگر ایام شهادت حاج قاسم با عملیات طوفان 
الاقصی همزمان شده است. امروز حدود ۷۳ روز از این عملیات می‌گذرد و تمام 
جبهه مقاومت در یک صحنه رزم با استکبار هستند. این عملیات یک جهش 
راهبردی در سیل ظلم ستیزی ملت‌ها بود که این ترکیب عملیاتی تبدیل به 
مقاومت مردمی در سطوح مختلف شد و چهره زیبایی از مردم فلسطین در 

جهان به تصویر کشیده است.
ابطحی با بیان اینکه ۱۰ تا ۱۷ دی به عنوان هفته مقاومت نامگذاری شده و ۱۳ 
دی روز جهانی مقاومت است، تاکید کرد: نهادها  و گروه‌های مختلف و همچنین 
پویش‌های متعدد معنوی و اجتماعی برای سالگرد شهادت سردار سلیمانی در 
حال آماده‌شدن هستند. پویش »عهد می‌بندم حاج قاسم باشم«، با تاکید بر 
جنبه‌های تربیتی و اخلاقی حاج قاسم برای نوجوانان و جوانان، از مهم‌ترین این 

پویش‌های مردمی است.
وی یادآور شد: همچنین اجتماع پرشکوه مردم تهران در میدان ولی‌عصر همزمان 
با ساعت شهادت حاج قاسم یعنی ۱ و ۲۰ دقیقه بامداد برگزار می‌شود. برپایی 
موکب‌های عزاداری در سراسر کشور به‌ویژه در استان کرمان از دیگر برنامه‌های 
سالگرد شهادت حاج قاسم است؛ یادواره شهدای تشییع پیکر حاج قاسم نیز در 
کرمان برگزار می‌شود. سخنگوی ستاد بزرگداشت چهارمین سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی، یادآور شد: برگزاری اجلاسیه »مادران قهرمان‌پرور«، اجتماع 
»دختران حاج قاسم«، اجتماع »زنان و دختران ستاره‌ساز« و اجتماع ورزشکاران 

در سطح استان تهران از دیگر برنامه‌های سالگرد شهادت حاج قاسم است.
ابطحی افزود: همچنین نمایش میدانی »شهید القدس« در بوستان ولایت از 
سالروز شهادت سردار سلیمانی تا ایام پیروزی انقلاب برگزار می‌شود. به مدت 
۳۰ شب هم »نمایش بزرگ ژنرال« را خواهیم داشت که روایتی از وضعیت 

منطقه بعد از شهادت سردار سلیمانی است.

وی افزود: مستند »دوئل بوکمال« از شبکه‌های مختلف سیما در این ایام پخش 
می‌شود. همچنین مستند »عیدوک بامری« که به روایت مبارزه سردار سلیمانی 
با اشرار جنوب شرق مربوط است از شبکه‌های مختلف سیما پخش می‌شود. 
دو مستند »شهید القدس« درباره زندگی شهید سلیمانی و »حبیب مقاومت« 

درباره شکل‌گیری حزب‌الله لبنان، نیز تهیه شده که پخش می‌شود.
سخنگوی ستاد گرامیداشت شهادت سردار سلیمانی گفت: برنامه ۱۰ قسمتی 
»جهان‌مرد« و برنامه »میهمان« هم تولید شده که پخش خواهد شد، رونمایی 
از کتاب »زندگینامه شهید سلیمانی از تولد تا انقلاب اسلامی«، انتشار کتاب 
»مجموعه مصاحبه‌ها و سخنرانی‌های سیدحسن نصرالله درباره شهید سلیمانی«، 
رونمایی از کتاب »مجموعه سخنرانی‌های شهید سلیمانی در مجامع مختلف« 
و انتشار دست‌نوشته‌هایی از شهید سلیمانی خطاب به مجاهدان فلسطینی از 
جمله دیگر برنامه‌های ایام شهادت سردار سلیمانی است. وی ادامه داد: اجرای 
پویش‌های مختلف برای آزادی زنان زندانی جرائم غیرعمد، تهیه جهیزیه ‌و 
پویش اهدای خون از دیگر برنامه‌های گرامیداشت چهارمین سالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی است. ابطحی درباره زمان برگزاری مراسم اصلی گرامیداشت 
چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، اظهار کرد: مراسم اصلی ۱۳ دی‌ماه 
در مصلی تهران بعد از نماز مغرب و عشا برگزار می‌شود. همچنین برگزاری 
مراسم گرامیداشت در بهشت زهرا و اعزام کاروان‌های مختلف برای زیارت مزار 

سردار سلیمانی از دیگر برنامه‌های گرامیداشت این ایام است.


